AUCTORE
C. B.

referre, hocque propterea, addita tamen dubitandi formula, in margine adscripti. Quod si tamen quae ratione in cemeterio ad Ursum pileatum intra urbem sito certo queat statui Sancti nostri sepulcrum, sæculo quarto ejus martyrium, ob tempus, quo sepulcrum illud conditum docimus, recte illigaris. Verum dubium est admodum, fueritne S. Candidus intra, an extra urbem tumulo mandatus.

ubi terra
mandatus
est, signet,
sin minus,

4 Incertum ergo manet, tertione, an quanto sæculo martyrum palmam sit consecutus, eritque, ut consideranti patebit, pariter incertum, an id primo vel secundo sæculo non acciderit, si, ut fieri potest, ab Usardo ad Ursum pileatum hodie annuntietur, non quod ibi sepultus, sed quod eo aliunde fuerit translatus. Quapropter quo rationibus supra allatis Sancti martyrum a primo et secundo sæculo recte removere necesse est, ut hodierni Usardi annuntiationis quemadmodum jam ante satis innui, ad Ursum pileatum unius sepulture cause S. Candidum reportat; id autem fieri, prout etiam insinuavi, vero videtur similius. At Baronius in Annatis, quæ ad hunc diem Martyrologio Romano subdit, alium prorsus sensum hodiernæ Usuardi annuntiationis attribuit, atque ea, S. Candidum ad Ursum pileatum passum ponit. Ita, ut appareat, vir eruditissimus existimat, quod in ea antiquæ Romæ regione vetus legatur memoria lapidi incisa, quæ ingens martyrum multitudo ad Ursum pileatum posita describitur. Viz dubitem, quin hæc, quam loco citato Baronius laudat, memoria sit altera ex binis inscriptionibus, numerum martyrum in cemeterio ad Ursum pileatum intra urbem positio designantibus, atque ab Aringho plus semel jam laudato Roma subterraneæ lib. iv, cap. 42, num 19 et sequenti exhibitis. Verum Usuardus urbes tantum, ubi passi sint martyres, non etiam illarum vicos solet signare. Ad hæc, uti ex eodem Aringho lib. et cap. citatis, num. 21 fas est colligere, omnes ii martyres, quos inscriptions illæ recensent, cemeterii ad Ursum pileatum martyribus non idcirco annumerantur, quod martyrio ibi coronati, sed quod vel sepulti, vel eo furent translati, ut, etiamsi S. Candidus ab Usardo ad Ursum pileatum passus poneretur, id tamen Baronius, ob rationem jam discussum non recte affirmaret.

5 Baronio nihilominus hic etiam adstipulatur Ferrarius, in Catalogo Sanctorum Italiae ad hunc diem sic scribens: Candidus apud Ursum pileatum (qui vicus erat urbis in Esquiliis; ubi nunc aedes est S. Bibianaæ virginis et martyris) martyrium passus ab Usardo... refertur; extatque adhuc ibi ejus memoria inscripta, comprehensa scilicet, ut hic auctor verosimiliter vult, sub veteri plurimorum martyrum memoria ex Baronio mox laudata. Certe aliam, quæ S. Candidum nominatim memoret, memoria non novi. Porro si S. Candidus, quod tamen

tempus, quo
martyrium
subdit, plane
est incertum.

S. Candidus, martyris Romani, ut ait, ad Ursum pileatum passi, apud Solanam, Ordinis S. Jacobi de Spatha, in canobio Fratrum SS. Trinitatis Excalceatorum depositionem commemorat, recte hanc annotationem subjungit: Eius (S. Candidi) Acta periere, ideo tempus, quo martyrium pertulit, ignoratur. Ast mox addit: Illud certissimum est, quod sacra hujus Martyris lipsana Roma Madredium translatâ fuere cum aliis sanctorum Martyrum exuviis, quas R. P. F. Joannes ab Annuntiatione, SS. Trinitatis Ordinis Excalceatorum alumnus, a SS. Pontifice, Urbano octavo, cuius nepotis fuerat confessorius, accepit, et Generali Ordinis misit, ut inter monasteria sui Ordinis in Hispania divideret; qui hoc sanctum corpus Candidi monasterio Solanensi in Martia, nostrâ Mancha, donavit, ubi adhuc colitur, et honorifice custoditur. Unde inter omnia incerta, quæ de Sancta hactenus disserimus, saltem ejus in Hispania cultus, si modo Tamayi Candidus a Nostro, quod non ausim asserere, non distinguatur, certus evadet atque indubitatus. Ceterum de S. Candido, cum nulla ejus Acta existent, plura non novi.

DE SS. DIONYSIO, EP. ALEXAND., FAUSTO M., CAIO, PETRO, PAULO ET QUATUOR ALIIS

ALEXANDRIÆ ET FORTE ALIBI IN ÆGYPTO.

C. B.

§ I. S. Dionysius, episcopus Alexandrinus, cur hodie detur; sanctorum Sociorum eius in Fastis sacræ memoria, locus et tempus felicis e vita excessus.

ANNO CCCLXV,
CIRCITER, ET
INITIO S. SEC. IV.
S. Dionysius,
Martyrologio
Romano hodie
inscriptus,

Eartyrologio Romano hodierno reformato hæc hodie annuntiatio inscribitur: Eodem die (tertio Octobris) sanctorum martyrum Dionysii, Fausti, Caï, Petri, Pauli et aliorum quatuor, qui primo sub Decio multa passi demum sub Valeriano ab Æmiliano præside dicti tormentis vexati martyrii palmarum meruerunt. Novem hos Santos, quorum quinque nominantur, quatuor linquuntur anonymi, nullis prorsus antiquis Latini-

norum Fastis sacræ ad hunc diem insertos inventio; ast eos ex Menologio Sirletiano eruditissimi Martyrologii Romani reformatores dubio procul accepere. Id ipsum Baronius, horum unus, in Annatis, quibus illud illustravit, non obscure indicat. Agunt, inquit, et de his (Sanctis annuntiatio Romani hodierni mox adductis contentis) hac item die (tertio Octobris) Graeci in Menologio (Sirletiano scilicet) his verbis: Natalis sancti martyris Dionysii et Sociorum octo. Hic sub Valeriano et Gallieno imperatoribus adductus ad præsidem Æmilianum, perseverans

D

E

In Hispaniam
translatus,
ibique cultus,
a Tamayo
asseritur.